

平成 18 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 17 年 7 月 20 日

会社名 株式会社メディカルー光 (コード番号: 3353 JASDAQ)
 (URL <http://www.m-ikkou.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 TEL(059)226-1193
 氏名 南野 利久
 責任者役職 代表取締役専務取締役管理本部長兼経理財務部長
 氏名 西井 文平

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 会計処理の一部に関しまして簡便的な手続きを採用しております。
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 3 月 1 日 ~ 平成 17 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(記載金額は百万円未満を切捨表示)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 2 月期第 1 四半期	2,637 ()	108 ()	96 ()
17 年 2 月期第 1 四半期	()	()	()
(参考)17 年 2 月期	9,270	401	308

	四半期(当期)純利益	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
18 年 2 月期第 1 四半期	28 ()	3,171 94	
17 年 2 月期第 1 四半期	()		
(参考)17 年 2 月期	166	20,182 62	

(注)前年第 3 四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における業績につきましては、調剤事業、医薬品卸事業及び不動産事業ともに堅調に推移し、売上高 2,637 百万円、営業利益 108 百万円、経常利益 96 百万円、四半期純利益 28 百万円となり、概ね計画通りに順調に推移しております。

なお、当初の計画に基づき、当第 1 四半期に下記の特別損失・特別利益を計上しております。

特別損失につきましては、退職給付債務の算定方法を簡便法から原則法に変更したため、期初に 47 百万円を計上しましたほか、フラワー薬局伊勢店、西古河調剤薬局の 2 店舗を閉店し、固定資産除却損失等 16 百万円を計上しております。

特別利益につきましては、所有しておりました有価証券を売却し、売却益 33 百万円を計上しております。

店舗展開におきましては、当第 1 四半期にフラワー薬局近江八幡店を滋賀県近江八幡市に新規出店しましたが、前述の 2 店舗を閉店しましたので、当第 1 四半期末における調剤薬局の店舗数は 57 店舗となっております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第1四半期	6,888	1,988	28.9	221,538 29
17年2月期第1四半期				
(参考)17年2月期	6,859	2,015	29.4	

(注) 当四半期 期末発行済株式数 8,975 株
前年第3四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【参 考】

平成18年2月期の業績予想 (平成17年3月1日～平成18年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	5,100	154	55	0 00		0 00
通 期	10,600	310	126		3,000 00	3,000 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)14,040円89銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年2月期通期の業績予想につきましては、現時点では平成17年4月19日付の決算短信(非連結)にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

1 (要約)四半期貸借対照表

区分	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年2月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	1,044,439		1,199,103	
2 売掛金	1,372,531		1,317,015	
3 たな卸資産	419,208		391,265	
4 その他	130,183		85,904	
貸倒引当金	600		600	
流動資産合計	2,965,761	43.1	2,992,689	43.6
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	1,551,072		1,569,280	
(2) 土地	1,593,292		1,597,492	
(3) その他	98,592		98,707	
有形固定資産合計	3,242,957		3,265,481	
2 無形固定資産	28,116		28,116	
3 投資その他の資産				
(1) 差入保証金	416,137		382,944	
(2) その他	235,381		189,825	
貸倒引当金	-		-	
投資その他の資産 合計	651,519		572,769	
固定資産合計	3,922,592	56.9	3,866,367	56.4
資産合計	6,888,354	100.0	6,859,056	100.0

区分	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)			(参考) 平成17年2月期		
	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	47,912			44,580		
2 買掛金	1,371,038			1,258,247		
3 短期借入金	150,000			100,000		
4 1年内償還予定社債	-			100,000		
5 1年内返済予定 長期借入金	522,327			524,832		
6 賞与引当金	138,493			69,246		
7 その他	249,586			250,086		
流動負債合計		2,479,357	36.0		2,346,992	34.2
固定負債						
1 社債	500,000			500,000		
2 長期借入金	1,722,887			1,849,764		
3 退職給付引当金	105,174			52,910		
4 その他	92,629			94,102		
固定負債合計		2,420,691	35.1		2,496,777	36.4
負債合計		4,900,048	71.1		4,843,770	70.6
(資本の部)						
資本金		737,000	10.7		737,000	10.8
資本剰余金						
1 資本準備金	657,050			657,050		
資本剰余金合計		657,050	9.5		657,050	9.6
利益剰余金						
1 利益準備金	29,686			29,686		
2 任意積立金	232,000			232,000		
3 第1四半期(当期) 未処分利益	333,482			337,323		
利益剰余金合計		595,168	8.7		599,010	8.7
その他有価証券 評価差額金		912	0.0		22,225	0.3
資本合計		1,988,306	28.9		2,015,285	29.4
負債資本合計		6,888,354	100.0		6,859,056	100.0

2 (要約)四半期損益計算書

区分	当四半期 (平成18年2月期 第1四半期)		(参考) 平成17年2月期		
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	
売上高		2,637,207	100.0	9,270,274	100.0
売上原価		2,355,943	89.3	8,254,076	89.0
売上総利益		281,264	10.7	1,016,198	11.0
販売費及び一般管理費		172,587	6.6	614,588	6.7
営業利益		108,676	4.1	401,609	4.3
営業外収益		1,877	0.1	7,155	0.1
営業外費用		14,483	0.6	100,123	1.1
経常利益		96,071	3.6	308,641	3.3
特別利益		33,815	1.3	53,201	0.6
特別損失		63,635	2.4	25,522	0.3
税引前第1四半期 (当期)純利益		66,251	2.5	336,320	3.6
法人税、住民税 及び事業税	86,000			186,000	
法人税等調整額	48,217	37,782	1.4	15,944	1.8
第1四半期(当期) 純利益		28,468	1.1	166,264	1.8
前期繰越利益		305,013		171,059	
第1四半期(当期) 未処分利益		333,482		337,323	